2025 年 3月吉日

関係各位

公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部 支部長 川井 広一

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

岡山県支部では、技術士第一次試験合格者・JABEE 課程修了(予定)者・第二次試験合格者を対象に、

「2024 年度技術士第一次・第二次試験合格者合同祝賀会」を開催いたします。時節柄、ご多忙のことと

は存じますが、是非ともご出席賜わりますようご案内申し上げます。

なお、参加いただきました第一次試験合格者・JABEE 課程修了(予定)者・第二次試験合格者の皆様に、

日本技術士会 中国本部 岡山県支部主催の CPD 事業へのお試し期間限定の『無料パスポート(2025 年度

上半期)』を贈呈させていただきます。

参加を希望される方は、来たる 2025 年 4月 30日(水) 迄に下記 URLから申し込みお願いいたします。

参加申込 URL: https://forms.gle/5ZNMtV2sqFLvSvQC6

（変更等が生じた場合は岡山県支部ホームページでご案内します。）

敬具

－ 記 －

１．主  催 ： 公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部

２．日  時  ：  2025 年 5月 10 日(土) 13：30～17：00（13：10～受付）

３．会  場  ： 岡山交際交流センター ５Ｆ 会議室（岡山市北区奉還町２丁目２−１）

４．プログラム：

(1) 祝  辞(13:30～13:40)                岡山県支部長 川井 広一

(2) 記念講演(13:40～14:40)

演 題：｢博士課程在学時に技術士二次試験受験を可能とする取り組みについて｣

講 師：桑木 賢也氏（岡山理科大学 工学部機械システム工学科 教授）

休 憩 (14:40～14:50)

(3) 技術士第二次試験の概要(14:50～15:30)   岡山県支部 修習技術者支援副委員長 池田孝之

(4) 技術士第二次試験受験体験談

体験談①（15:30～16:00） ： 森岡 佳菜【建設】

体験談②（16:00～16:30） ： 井上 雅裕【化学】

(5) 岡山県支部の活動について(16:30～16:50)   岡山県支部 事業委員長           岡 正臣

(6) 閉会挨拶(16:50～17:00)            岡山県支部 副支部長 分部 秀樹

５．祝賀交流会 (17:30～19:30) 個室居酒屋 はかた地鶏 二代目まいぺん

６．定 員 60 名

７．ＣＰＤ １時間

８．会 費 記念講演会  新合格者：無料、正会員：500 円、非会員：1,000 円

 祝賀交流会  新合格者：3,000 円(会員・非会員：5,000 円)

※当日徴収致します。

９．申し込み先

公益社団法人日本技術士会

中国本部 岡山県支部 事務局

株式会社エイト日本技術開発

中国支社内 事務局：窪田

TEL. 086-252-8927
FAX. 086-252-8919
E-Mail:okayama@ipej-chugoku.jp

公益社団法人日本技術士会 中国本部 岡山県支部主催

2024 年度技術士第一次・第二次試験合格者合同祝賀会（ご案内）

https://forms.gle/5ZNMtV2sqFLvSvQC6
mailto:okayama@ipej-chugoku.jp